Zira şol kafirler ki, haracı alınur, andan ispençe dahi alınmak lazım ve labüddür. Çünkü haracı ra'iyet ile malilut alınur. Heman ol dahi ra'iyet silkinden olmuş*

*olur. Amma haracı köylü haracı ile bile alınur müstakil yava haraccıları alı-gelmiş olsa, ispençelerin dahi yavacılar alır. ” (Kânûnnâme, Ayasofya Kütüphanesi, No. 2894/1).*

904/1499 Tarihli İstanbul Hasları Kânûnnâme sinde

*“Ve bunlardan gayri yava kafirler ki, has içinde rençberliğe gelüb haracın edası zamanında hasda buluna ve ol tahvilin asıl yerinde edasına temessüki olmaya, anun gibilerden şimdiyaden otuzar akçe haraç alınmak mukarrer ve ma'mul kanundur.

No: 251.

BOA. TTD. No: 29.

BOA. TTD. No: 0550.

BOA. TTD. No: 166.

BOA. TTD. No: 194.

BOA. TTD. No: 483 (304).

BOA. TTD. No: 483.

BOA. TTD. No: 998.

BOA. TTD. No: 387.

Üsküdar Şer'iyeye Sicilleri No:339/57.

Kânûnnâme , Ayasofya Kütüphanesi, No. 2894/1.

BOA, (1994), 5 Numaralı Mühimme Defteri (973 / 1565–1566) <Özet– Transkripsiyon ve İndeks>, Dîvân-ı Hümâyûn Sicilleri Dizisi: IV, Yayın No: 21, Ankara.

BOA, (1996). 12 Numaralı Mühimme Defteri (978– 979 / 1570–1572) <Özet– Transkripsiyon ve İndeks>, Dîvân-ı Hümâyûn Sicilleri Dizisi: IV, Yayın No: 33, Ankara.

BOA, (1999). 7 Numaralı Mühimme Defteri (975– 976 / 1567–1569) <Özet– Transkripsiyon– İndeks >II. Dîvân-ı Hümâyûn Sicilleri Dizisi: V, Yayın No: 37, Ankara.

BOA, (2000). 82 Numaralı Mühimme Defteri (1026– 1027 / 1617 – 1618) <Özet – Transkripsiyon – İndeks ve Tıpkıbasım>, Dîvân-ı Hümâyûn Sicilleri Dizisi: VI, Yayın No: 47, Ankara.

BOA, (2001). 83 Numaralı Mühimme Defteri (1036– 1037 / 1626– 1628) <Özet – Transkripsiyon – İndeks ve Tıpkıbasım> Dîvân-ı Hümâyûn Sicilleri Dizisi: VI I, Yayın No: 54, Ankara.

BOA, (2002). 85 Numaralı Mühimme Defteri (1040– 1041 (1042) / 1630– 1631 (1632)) <Özet – Transkripsiyon – İndeks>, Dîvân-ı Hümâyûn Sicilleri Dizisi: VI I I, Yayın No: 60, Ankara.

İstanbul Kadı Sicilleri, Adalar Mahkemesi 1 Numaralı Sicil (H. 1178– 1184 / M. 1764– 1771) Cilt: 75, Sayfa: 48, Hüküm No: 29, Orijinal Metin No: [6b– 4]

İstanbul Kadı Sicilleri, Beşiktaş Mahkemesi 2 Numaralı Sicil (H. 966– 968 / M. 1558– 1561) Cilt: 42, Sayfa: 244, Hüküm No: 490, Orijinal Metin No: [62b– 3]

İstanbul Kadı Sicilleri, Eyüb Mahkemesi (Havass-ı Refia) 3 Numaralı Sicil (H. 993 – 995 / M. 1585 – 1587) Cilt: 22, Sayfa: 53, Hüküm No: 8, Orijinal Metin No: [3b– 2]

İstanbul Kadı Sicilleri, Eyüb Mahkemesi (Havass-ı Refia) 37 Numaralı Sicil (H. 1047 / M. 1637 – 1638) Cilt: 25, Sayfa: 282, Hüküm No: 344, Orijinal Metin No: [55b– 2]

İstanbul Kadı Sicilleri, Eyüb Mahkemesi (Havass-ı Refia) 37 Numaralı Sicil (H. 1047 / M. 1637 – 1638) Cilt: 25, Sayfa: 246, Hüküm No: 290, Orijinal Metin No: [47a– 1]

İstanbul Kadı Sicilleri, Eyüb Mahkemesi (Havass-ı Refia) 82 Numaralı Sicil (H. 1081 / M. 1670 – 1671) Cilt: 29, Sayfa: 42, Hüküm No: 7, Orijinal Metin No: [3a– 1]

İstanbul Kadı Sicilleri, Eyüb Mahkemesi (Havass-ı Refia) 90 Numaralı Sicil (H. 1090 – 1091 / M. 1679 – 1680) Cilt: 31, Sayfa: 110, Hüküm No: 62, Orijinal Metin No: [11b– 3]

İstanbul Kadı Sicilleri, Hasköy Mahkemesi 3 Numaralı Sicil (H. 1023– 1081 / M. 1615– 1670) Cilt: 52, Sayfa: 103, Hüküm No: 130, Orijinal Metin No: [53– 3]

İstanbul Kadı Sicilleri, Üsküdar Mahkemesi 1 Numaralı Sicil (H.919– 927 / M. 1513– 1521) Cilt: 1, Sayfa: 134, Hüküm No: 82, Orijinal Metin No: [16a– 2]

- İstanbul Kadı Sicilleri, Üsküdar Mahkemesi 5 Numaralı Sicil (H.930-936 / M. 1524-1530) cilt: 3, sayfa: 239 Hüküm no: 388 Orijinal metin no: [57a-4]
- İstanbul Kadı Sicilleri, Üsküdar Mahkemesi 14 Numaralı Sicil (H. 953 – 955 / M. 1546–1549), İstanbul 2010.
- Akgündüz, A. (1990). *Osmanlı Kânûnnâmeleri ve Hukuki Tahlilleri–Osmanlı Hukukuna Giriş ve Fatih Devri Kânûnnâmeleri– I*. FEY Vakfı Yayınları.
- Akgündüz, A. (2011). *İslam ve Osmanlı Hukuku Külliyyatı (C. I). Kamu Hukuku*. Osmanlı Araştırmaları Vakfı Yayınları.
- Aktan, C.

- Taşkın, Ü (2013). Rüsûm-ı Örfiye. *Tarih Okulu*, 14, 55-73.
- Yağcı, Z. G. (2014). Kölelerin Kaçmaya Çalıştıkları Mekân Üsküdar (XVI. – XVIII. Yüzyıllar) (267-283). *Uluslararası Üsküdar Sempozyumu VIII*, II.
- Çağlıkeçecigil, H. (2014). *24 Numaralı Mühimme Defteri'nin (H. 981– 982/M. 1573– 1574 1– 80 S.) Transkripsiyonu ve Değerlendirmesi* [Yayımlanmamış yüksek lisans tezi]. Erciyes Üniversitesi.
- Eskin, U. P. (2009). *97 Numaralı Mühimme Defteri (Tahlil, Transkripsiyon, Özet)* [Yayımlanmamış yüksek lisans tezi]. Marmara Üniversitesi.
- Sarı, S. (2008). *XV-XVI.